
 

コモグラス🄬、パラグラス🄬の新型コロナウイルス感染症（COVID-19） 

飛沫防止仕切り板として設置,加工注意点について 

 

拝啓  

平素は弊社メタクリル樹脂製品の販売に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に、弊社のコモグラス🄬、パラグラス🄬を仕切り板としてご

使用される際に、フレームに組み込んだり、ボルト固定で使用されるケースがあります。弊社

製品コモグラス🄬、パラグラス🄬に限らず、アクリルは空気中の水分により吸湿膨張するため、

取付時にクリアランスがないと、寸法膨張により歪み、反りが生じる可能性があります。アク

リル板とフレーム間、ボルトと取付穴径間に可能な限りクリアランスを設定してご使用いただ

けますようお願い申し上げます。また。ボルトによる取付の場合は、過度にボルト締め付ける

とアクリル板の膨張を阻害して反りまたはクラックの要因となります。締め付け過ぎないよう、

合わせてご注意の程、よろしくお願い致します。 

 

 

敬具 

 

お取引様各位 
2020年5月22日 

 

株式会社クラレ 

メタアクリル事業部 

クラレトレーディング株式会社 

アクリル事業部 


